お願い：事業所責任者の皆様、フロントスタッフにお渡しください。

２０２５年４月１日

公益社団法人日本テニス事業協会

会 員 各 位

公益社団法人日本テニス事業協会

会 長 大久保 清一
フロント部会

部 会 長 中村 久仁子

公益社団法人日本テニス事業協会 フロント部会主催
第八期フロント育成塾のご案内
「最高のフロントになるために」
～各社のフロント研修を学ぼう～

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素から本協会へは種々ご協力
を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、今年度も年間通して同じメンバーと同じテーマに取り組み、悩み迷い共に励まし
合いながら成長していく【フロント育成塾】の形でお送りすることになりました。今年度
は、テニススクール各社の厳選した研修を紹介していきます。参加者自身のスキル向上は
もちろん、研修内容や進め方を持ち帰り、自社の研修や資質向上に活かしてください。
当部会では、フロントの重要課題を掘り下げ、フロントスキルの底上げを図ることでス

クール全体の価値向上につなげていきたいと考えております。つきましては、本主旨をご
理解賜り、対象であるフロントスタッフのご参加をお取り計らいくださいますようお願い
申しあげます。
末筆になりますが貴事業所のますますのご発展をお祈り申しあげます。

敬 具
記

【実施内容】

名 称 第八期 “フロント育成塾”「最高のフロントになるために」
～各社のフロント研修を学ぼう～

日 時 第１回 2025年５月20日(火) 14：00～17：00 ＋懇親会（任意）
第２回 2025年８月26日(火) 14：00～17：00 ＋懇親会（任意）
第３回 2025年11月18日(火) 14：00～17：00 ＋懇親会（任意）
第４回 2026年２月24日(火) 14：00～17：00 ＋懇親会（任意）

参加費 全４回 加盟会員・TP 15,400円（税込） 非加盟 30,800円（税込）
非加盟(JPTA) 23,100円（税込）

※懇親会費 5,000円（税込）／回
※懇親会は各回とも任意参加です。参加される方は参加申込書にチェックを
してください。（第２回以降は後日に追加申込も受付予定です）

定 員 24名 ※定員になり次第締め切らせていただきます。

会 場 公益社団法人日本テニス事業協会 会議室（神田錦町）
〒101-0054 東京都千代田区神田錦町1-10-1 サクラビル4階

対 象 最高のフロントを目指す方
※全４回に全てご参加いただける方

【第１回スケジュール予定】※第２回以降は内容、時間配分が異なる予定です。

13：30～ 受付開始（公益社団法人日本テニス事業協会会議室）
14：00～ 開会挨拶
14：05～ 自己紹介

自分が考える「最高のフロント」や参加目的など、３分程度でお話しいただ
きます。

14：55～ ４社の入社オリエンテーション紹介
17：00 閉会挨拶

※途中、休憩を挟む予定です。時間配分は変更になる場合もございます。

■第２回以降は、自己紹介の代わりにグループディスカッションが入る予定です。

■全４回終了時に、会長より“フロント育成塾”修了証を贈呈いたします。

■本勉強会はテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる勉強会です。有資格者は登
録番号をご記入ください。(公社)日本プロテニス協会資格者の方は本勉強会において
(公社)日本プロテニス協会の研修ポイントを２ポイント取得できますので、登録番号を
ご記入ください。

申込締切：2025年５月13日(火) ※定員になり次第締め切らせていただきます。

申 込 先：公益社団法人日本テニス事業協会 事務局（FAX.03-5577-7362）

申込方法：所定の申込用紙に必要事項をご記入の上、上記へＦＡＸにてご送付ください。
（お申し込み後、受付確認票兼請求書をＦＡＸにてお送りいたします。）
なお、参加費用は締切日までに下記口座にお振り込みをお願いいたします。

【振込先口座】 銀 行 名：三菱UFJ銀行 新宿中央支店
口座番号：普通口座 No.５４４８９３８
口 座 名：公益社団法人日本テニス事業協会 研修会事務局

キャンセル料：(初回の)２営業日前18:00から１営業日前18:00まで50％、以降より当日
は100％のキャンセル料金を頂戴いたします。（土日祝は休業です）

※返金手数料は参加者負担とします
※懇親会は各回で上記のキャンセル料を適用します。

インボイス情報：公益社団法人日本テニス事業協会 登録番号：T1011105005345
お送りする受付確認票兼請求書は適格請求書であり、決済の控えとの
組合せによりインボイス対応となります。

公益社団法人日本テニス事業協会 事務局 行 ＦＡＸ ０３－５５７７－７３６２
※５／13(火)までにＦＡＸにてお申し込みください。

公益社団法人日本テニス事業協会 フロント部会

第八期“フロント育成塾”５月20日(火)スタート～全４回
「最高のフロントになるために」
～各社のフロント研修を学ぼう～

参加申込用紙
※全４回全てにご参加いただける方が対象となります。

事業所名

TEL FAX （フロントとしての）勤続年数

年
ﾌﾘｶﾞﾅ 役職名
氏 名

メールアドレス（必須）

■メールの受け取りが難しい場合は事務局までご相談ください。FAX対応等いたします。

※有資格者は登録番号をご記入ください。

TP登録番号 〔 〕 JPTA登録番号〔 〕

※勉強会参加についてチェックをお願いいたします。

□全４回の勉強会に参加します

※懇親会参加についてチェックをお願いいたします。
（お申し込みいただいた分の懇親会費（5,000円／回）は参加費と一緒にお支払いいただきます。第２回以降の参加

に関しては開催前に追加申込を受付予定（支払いは当日現金）です。）

□第１回 ５/20(火) ※お申し込み締切以降は追加受付不可

□第２回 ８/26(火) ※後日、追加申込受付予定

□第３回 11/18(火) ※後日、追加申込受付予定

□第４回 ２/24(火) ※後日、追加申込受付予定

※参加者事前アンケートにご協力お願い申しあげます。

■本会に参加するにあたり聞きたいこと、期待していることがございましたらご記入ください。

お申し込み受け付け後、受付確認票兼請求書FAXをお送りいたします。